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105’inci yıldönümü, her yerde olduğu 
gibi, Tirebolu’da da, koronavirüs ted-
birleri nedeniyle sade bir törenle kut-
landı.

Tirebolu’da İlçe Kaymakamı Salih 
Yüce’nin başkanlığında 15 Temmuz Şe-
hitler Meydanı’ndaki Atatürk Anıtı önün-
de gerçekleşen törene; Garnizon Ko-
mutanı Furkan Can Cengiz ile Belediye 
Başkan Vekili Temel Cırıt, İlçe Emniyet 
Müdürü Murat Şahin, İlçe Jandarma 
Komutanı Hamdi Yıldız katıldı.

Burada yapılan törende Atatürk 
Anıtı’na çelenkler konulup, saygı duru-
şunda bulunuldu.

 Dikmen yönetimini görevlendirdi 
Adalet ve Kalkınma Partisi Tirebolu 

İlçe Teşkilatı’nda gerçekleşen olağan 
kongrede Yaşar Dikmen başkanlığında 
yönetim kuruluna seçilen üyeler, kendi 
aralarında toplanarak görev bölümü 
yaptılar.

Yaşar Dikmen başkanlığında oluşan 
yönetim kurulunda yapılan ilk toplantı-
da görev taksimi şu şekilde gerçekleşti:

Siyasi Hukuk İşleri Başkanı: Tayyip 

Çamur, Teşkilat Başkanı: Sinan Bayrak-
taroğlu, Seçim İşleri Başkanı: Halil De-
miral, Tanıtım ve Medya Başkanı: Bur-
han Mehmet Yaman, Sosyal Politikalar 
Başkanı: Nagihan Atacan, Yerel Yöne-
timler Başkanı: Temel Bektaş, Ekonomi 
İşleri Başkanı: Yakup Yıldız, STK ve Halkla 
İlişkiler Başkanı: Rabia Haliloğlu Civil, 
Mali ve İdari İşler Başkanı: Sedat Uçar, 
Sekreter: Emine Gül Üstün.

Sağlıkçılardan ‘evde kalın’ uyarısı
“Tirebolu, biz sizin için buradayız, siz de bizim için evde 
kalın” sloganıyla vatandaşlara seslenerek, mecbur ol-
madıkça dışarı çıkılmaması yönünde uyarılar yapıyor-
lar.

Öte yandan, ilçedeki tüm kurum ve kuruluşlarda 
yoğun bir dezenfektasyon çalışmaları yapan Tirebolu 
Belediyesi ekipleri de, şehrin ana cadde ve sokakların-
da da ilaçlama faaliyetlerini aralıksız olarak sürdürü-
yor.

Tüm dünyayı etkisi altına alan ve Türkiye’de de gide-
rek yaygınlaşan koronavirüse karşı her kurumda önlem-
ler artarken; Tirebolu Devlet Hastanesi personelleri de 24 
saat teyakkuz halinde nöbete devam ediyor. Kurum 
Başhekimi Opr. Dr. Kenan Muhtar nezaretinde hastane-
de 24 saat hazır kıta nöbet tutan personeller, ilçedeki va-
tandaşlara “Evde Kal Tirebolu” sloganıyla çağrıda bulu-
nuyorlar.

Hastanede görev yapan sağlıkçılar, kurum önünde, 

 FINDIK ÜRETİCİLERİNE CAN SUYU 
Adalet ve Kalkınma Partisi Giresun Mil-

letvekili, TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu 
Üyesi Cemal Öztürk, Fındık Alan Bazlı Gelir 
Desteği ödemelerine başlanıldığını bildir-
di.

Öztürk, yaptığı açıklamada, destek 
kapsamında fındık üreticilerine ekonomik 
anlamda çok ciddi katkı sağlanacağını 
ifade etti.

“Ödemeler banka tarafından üreticile-
rimizin hesabına TC kimlik numarasının son 
hanesine göre aktarılacaktır. Diğer devlet 
bankalarından da herhangi bir komisyon 
bedeli ödemeden üreticilerimiz işlem ya-
pabileceklerdir. Hayırlı ve bereketli olması-
nı diliyorum” diyen Öztürk, açıklamasında 
şunları belirtti: (Devamı 2'de)

ESNAFLAR DESTEK BEKLİYOR
Giresun Esnaf ve Sanatkarları 

Odaları Birliği Başkanı Ali Kara ile Gi-
resun Otel ve Kahveciler Odası 
Başkanı Ercan Ayhan, esnafın zor 
günler geçirdiği bugünlerde hü-
kümetin acilen destek vermesi ge-
rektiğini ifade edip, destek çağrı-
sında bulundular.

Kara, yaptığı açıklamada, ül-
kemizde koronavirüs salgını ile top-
yekün bir mücadelenin sürdürül-
düğü günümüzde, alınan ekono-
mik tedbirleri ilk aşamada olumlu 
karşıladıklarını belirtti.

Alınan tedbirlerden en fazla et-
kilenen ve en mağdur durumda 
olan esnaflar için alınması gere-
ken tedbirleri büyük bir umutla bek-
lerini ifade eden Kara, iş yapama-
yan esnaflar için hükümetten bek-
lentilerini şöyle sıraladı: (2'de)

İhracatçılardan TMO’ya ‘fındık sat’ önerisi
aradeniz Fındık ve 

KMamulleri İhracatçı-
ları Birliği (KFMİB) Baş-

kanı Edip Sevinç, Toprak Mah-
sulleri Ofisinin (TMO) depoların-
daki fındığa ilişkin, "Ürünün de-
polarda beklemesi yerine ih-
racat olarak dövize dönmesi 
memleketimizin hayrınadır. 
TMO'nun hala deposunda fın-
dık olduğunu biliyoruz. Biz o ürü-
nün de satışa çıkarılması taraf-
tarıyız" dedi.

Sevinç, fındık ihracatının 
sezon başında öngörüldüğü 

gibi devam ettiğini, küçük aksaklıklar 
dışında her şeyin normal seyrinde ol-
duğunu belirtti.

Bütün fındık fabrikalarının açık ve 
çalışır halde olduğunu ifade eden Se-
vinç, sınır kapılarında devletin aldığı 
tedbir ve önlemleri sonuna kadar 
desteklediklerini, yaşanan gecikme-
lerin de normal olduğunu kaydetti.

Sevinç, TMO'nun, deposundaki 
fındığın bir miktarını satışa sunmasına 
da değinerek, "TMO'nun hala depo-
sunda fındık olduğunu biliyoruz. Biz o 
ürünün de satışa çıkarılması taraftarı-
yız." ifadesini kullandı. (2'de)

ÇKS başvuruları e-devlet’te!
Giresun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, çiftçi-

lerin ÇKS başvurularını e-Devlet üzerinden de ya-
pabileceklerini bildirdi.

Müdürlükten yapılan açıklamada, Çiftçi 
Kayıt Sistemi (ÇKS) başvurularının 30 Haziranda 
sona ereceği hatırlatılarak, “Bu kapsamda baş-
vurular; E-Devlet üzerinden ya da çiftçilere hiz-
met veren https//eciftci.tarbil.gov.tr adresin-
den, başvuru evraklarını 30 Haziran tarihine 
kadar il/ilçe müdürlüklerine teslim etmek şartı ile 
yapılabilecektir” denildi.
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 FINDIK ÜRETİCİLERİNE CAN SUYU 
(Baştarafı 1'de)
“Küresel tehdit koronavirüsle ülke olarak 

mücadele ettiğimiz bu dönemde ödemele-
ri yapılacak olan fındık alan bazlı gelir deste-
ği başta fındık üreticimiz olmak üzere tüm 
hemşehrilerimiz için ekonomik anlamda 
adeta can suyu olacak ve motivasyonumu-
zu arttıracaktır. Üreticilerimize çok ciddi katkı 
sunmuş olacağız. Dolayısıyla ilimiz ekonomisi 
bu durumdan olumlu yönde etkilenecektir.

Hükümetimiz, virüs salgınının ilk ortaya çık-
tığı günlerden itibaren hızlı kararlar alarak ve 
süratle uygulamaya geçirerek ülkemizin bu 
krizden en az şekilde etkilenmesi için gereke-
ni yapmıştır ve yapmaya devam etmektedir. 
Üzerimize düşen önlemleri alarak, uyarıları 
ciddiye alarak, birlik ve beraberliğimizi mu-
hafaza ederek bu süreçten daha güçlü çı-
kacağımıza eminim.

Salgın sebebiyle alınan önlemler çerçe-
vesinde 14 kuralı unutmadan şubelerde ban-
kacılık işlemlerini gerçekleştirmeye özen gös-
terelim. Zorunlu olmadıkça üreticilerimizin şu-
beleri kullanmamalarını, işlemlerini ATM ve di-
jital kanallar üzerinden gerçekleştirmelerini 
önemle tavsiye ediyoruz.”

ESNAFLAR DESTEK BEKLİYOR

(Baştarafı 1'de)
“Vergi, sigorta prim ödemeleri ile Halk Bankası’na 

olan borçları yılbaşına kadar ertelenmelidir. Esnaf ve sa-
natkarlarımıza en az altı ay geri ödemesiz ve faizsiz kredi 
verilmelidir. İşyeri kapanan esnaf ve sanatkarımızın ya-
nında çalışanlarına işsizlik ödeneği verilmelidir. Mart 
ayından itibaren verilmesi gereken beyanname ve 
diğer bildirimleri verilme süresi uzatılmalıdır.

Virüs tehlikesi tamamen ortadan kalkıp insanlar işe 
öğrenciler okullara dönene kadar elektrik, su ve doğal-
gaz dahil olmak üzere tüm mali yükler ertelenmelidir. 
İşyeri kirada olup okulların kapanması ile işyerlerini ka-
patmak zorunda olan esnafa kira yardımı yapılmalıdır. 
Vakıf, belediye ve özel idareye ait olan dükkanların kira 
ödemeleri yıl sonuna kadar ertelenmeli ve kiralarda artı-
şa gidilmemelidir.

Öte yandan esnaf ve sanatkarların da işyerlerini 
dezenfekte edebilmesi için gerekli malzemeler dev-
let tarafından sağlanmalı ayrıca prim borcundan do-
layı ilaç desteği alamayan esnaf sanatkarlarla ailele-
rine yıl sonuna kadar ilaç alabilmelerinin önü açılma-
lıdır.”

Otel ve Kahveciler Odası Başkanı Ayhan da, alı-
nan tedbirler nedeniyle, sektör olarak ülke genelinde 
faaliyet gösteren esnafların yanında çalışan kayıt dışı 
günü birlik ara elemanların işyerlerinin kapanması ile 
birlikte ailelerinin ve kendi hayatlarını sürdürebilir 
maddi imkanları bulunmadığından ülke genelinde 
sosyal sıkıntılara neden olabileceğine dikkat çekti.

Giresun genelinde kapatılan işyerlerinin yaklaşık 
25 bin ara elemanı bulunduğunu kaydeden Ayhan, 
“Bu sürecin sonunda bir çok esnaf ve sanatkarımız ta-
mamen kepenk kapatma noktasına gelecektir. Bu 
nedenle, taleplerimizin kısa sürede çözüme kavuştu-
rulması, tarafınızca gerekli desteğin verilmesi, esnaf-
larımız ve çalışanlarımızın geleceği açısından son de-
rece önemlidir” diyerek, şu talepleri dile getirdi:

“Esnafımıza en az 6 ay geri ödemesiz faizsiz kredi 
verilmesi. Esnafımızın bankalara olan her türlü kredi 
borçları ile kredi kartı borçlarının ertelenmesi. Esnafı-
mızın vergi ve sigorta primlerinin ertelenmesi. Esnafı-
mızın ödemiş olduğu kira stopajı, KDV, muhtasar ver-
gisi, eğlence vergisi, tabela vergisi, çevre temizlik ver-
gilerinin ertelenmesi. Elektrik, su, doğalgaz gibi fatu-
ralarının en az üç ay süreyle ertelenmesi. Esnafımıza 
kira yardımı yapılması, Vakıf ve Belediyeye olan kira-
ların yılsonuna kadar ertelenmesi.

Digitürk abonesi olan işyerlerimizin uğramış oldu-
ğu maddi zararların telafi edilmesi. Sektörümüz işlet-
mecilerinin KOSGEB kredi kapsamına alınması. İşyeri 
kapatılan esnaflarımızın yüzde doksanının sicili bozuk 
olup hiçbir banka desteklerinden yararlanamamak-
tadır. Kahvehane, çay ocağı KOBİ desteklerinden ya-
rarlanamamaktadır.”

 İhracatçılardan TMO’ya ‘fındık sat’ önerisi 
(Baştarafı 1'de)
İhracat devam ederken TMO'nun fındık satışının sektör 

adına olumlu olduğunu belirten Sevinç, "Çünkü artık üreti-
cinin elinde fındık yok. Dolayısıyla TMO'nun bu saatten 
sonra fındığı bekletmesinin ülke adına faydası olmaz. O 
nedenle depolardaki fındığın satışı ülke adına faydalı bir 
adım olacaktır. Ürünün depolarda beklemesi yerine ihra-
cat olarak dövize dönmesi memleketimizin hayrınadır." 
diye konuştu.

Sevinç, TMO'nun sezon başından bu yana attığı ham-
leleri olumlu bulduklarına dikkati çekerek, şunları söyledi:

"İhracatçılar olarak sezon başından bu yana ofisin attı-
ğı adımların hiçbirine itirazda bulunmadık. TMO'nun sezon 
başında verdiği fiyat da gayet makuldü. Özellikle piyasa-
nın düşüşe geçtiği dönemde fiyatı gerekli yere çekmesi 
başarılı bir operasyondu. TMO'yu genel anlamda başarılı 
buluyoruz. Sayın genel müdürlerine de görüşmelerimizde 
bunu ifade ediyorum." (AA)

 Bağışıklık sistemini güçlendirmenin yolları 
Beslenme ve Diyet Uzmanı Elanur 

Yılmaz Akay, korona virüs gibi salgın 
hastalıklar ile savaşmak için güçlü ba-
ğışıklık sisteminin önemli rol oynadığını 
söyledi.

Bağışıklık (immün) sisteminin öne-
mine dair bilgilendirme yapan Büyük 
Anadolu Hastaneleri Beslenme ve 
Diyet Uzmanı Elanur Yılmaz Akay, 
"Özellikle salgın hastalıklar denilince ilk 
olarak aklımıza bağışıklık sistemi geli-
yor. Bağışıklık sistemi olmasaydı, be-
denlerimiz bakteriler, virüsler, parazit-
ler ve daha fazlasına karşı saldırıya 
açık halde olacaktı. Korona virüsü gibi 
salgın ve bütün hastalıklarla adeta sa-
vaşan, bağışıklık sistemini güçlendir-
mek çok önemlidir" dedi.

Bağışıklık sistemi ile ilgili bilgi veren 
Akay, "Bağışıklık sistemi 'mikrop' diye ta-
nımlanan, vücudumuzda enfeksiyo-
na yol açan virüs, bakteri, mantar ve 
parazit gibi mikroorganizmaların zarar 
verici etkilerine karşı kişiyi koruyan, sa-
vunma sistemidir. Bağışıklık sistemi 
hücreler ve organlar-dokulardan olu-
şur. Bu hücreler; nötrofil, monosit, len-
fosit, dendritik hücre olarak adlandırılır. 

Organ-dokular, lenf bezleri, timus bezi, kemik 
iliği, dalak, lenf sistemi, barsak-solunum siste-
mi-ve derideki lenfoid yapılar olarak sayılabilir. 
Bağışıklık sistemini oluşturan bu hücre ve or-
ganlar birlikte muhteşem bir iş birliği içinde ça-
lışmaktadırlar. Bu sisteminde düzgün çalışması 
için yapmamız gerekenler bir takım uyarıları da 
dikkate almak lazım. Özellikle beslenme, spor 
ve uyku bağışıklık sistemi için önemlidir. Sağlıklı 
yaşam stratejilerini belirlemeli ve öncelikli ama-
cınız sağlıklı bir yaşam tarzı olmalıdır" diye ko-
nuştu.

"BESLENME, SPOR, UYKU”
Yüksek proteinli meyve ve sebzeler tüket-

mek gerektiğinin altını çizen Akay, "Sağlıklı bes-
lenin ve sigara içmeyin. Yüksek proteinli meyve 
ve sebzeler tüketin. Bol meyve özellikle C vita-
mini içeriği yüksek portakal mandalina kivi, seb-
zelerden koyu yapraklı sebzeler maydanoz de-
reotu roka nane ıspanak, fındık ceviz badem 
omega 3 kaynaklı yiyecekleri tercih edebilirsi-
niz. Düzenli egzersiz yapın, sağlıklı kilo verin, 
alkol kullanıyorsanız bırakın, yeterli uyku uyuyun, 
ellerinizi sık sık yıkamak ve etleri iyice pişirmek 
gibi enfeksiyonları önleyici tedbirleri alın ve st-
resten uzak durun veya en aza indirmeye çalı-
şın. Bunları da yaparken mutlaka uzman dok-
tor desteği alın" şeklinde konuştu. (İHA)

 Bakan Selçuk, uzaktan eğitime
 ilişkin merak edilenleri açıkladı 

Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk, "Sağlık Ba-
kanlığımız ile süreci hassasiyetle takip edi-
yoruz. Okullardaki eğitime ara verilmesi ka-
rarını koronavirüsün dünyadaki yayılımı ve 
Bilim Kurulunun verileri doğrultusunda aldık. 
Okulların açılabilmesi için de yine Bilim Ku-
rulunun verilerine ihtiyacımız var. Durum net-
leştiğinde alınacak kararları tüm halkımızla 
paylaşacağız." dedi.

Bakan Selçuk, sosyal medya hesapları 
ile Bakanlığın "meb. gov. tr" internet sitesi 
üzerinden yayınlanan "10 Soruda Uzaktan 
Eğitim" başlıklı videoyla uzaktan eğitim sü-
recine ilişkin merak edilenleri cevapladı.

Sorular ve Bakan Selçuk'un verdiği ya-
nıtlar şöyle:

OKULLAR NE ZAMAN AÇILACAK?
"Sağlık Bakanlığımız ile süreci hassasi-

yetle takip ediyoruz. Okullardaki eğitime 
ara verilmesi kararını virüsün dünyadaki ya-
yılımı ve Bilim Kurulunun verileri doğrultusun-
da aldık. Okulların açılabilmesi için de yine 
Bilim Kurulunun verilerine ihtiyacımız var. 
Durum netleştiğinde alınacak kararları tüm 
halkımızla paylaşacağız."

EBA NEDİR, TRT EBA TV NEDİR?
"EBA yani eğitim bilişim ağı Milli Eğitim 

Bakanlığının hazırladığı ve son dönemde 
baştan aşağı yenilediğimiz bir uzaktan eği-
tim platformu. Bunu halihazırda öğretmen-
lerimiz ve öğrencilerimiz zaten kullanıyorlar-
dı. Öğrencilerimiz bilgisayar ve cep tele-
fonları ile internet üzerinden öğrenci şifrele-
rini girerek EBA'yı kullanabiliyorlar. Şifresi ol-
mayanların veya ulaşamayanlara da cep 
telefonlarına biz gönderiyoruz. TRT EBA TV 
ise virüs tedbirleri dolayısıyla uzaktan eğitim 
amacıyla açıldı. Sınıflara göre; Milli Eğitim 
Bakanlığının müfredatını takip eden ders 
anlatım videoları yayınlayan bir televizyon 
kanalı. İlkokul, ortaokul ve lise olmak üzere 
üç farklı kanaldan yayın yapıyor."

EBA'YI NE ZAMAN? TRT EBA TV'Yİ NE 
ZAMAN KULLANACAĞIZ?

"Çocuklarımız derslerini TRT EBA TV üze-
rinden takip etsinler. Ders tekrarları, konu ek-
sikleri ve sorular içinse EBA'yı kullansınlar. Sis-
teme bir yüklenme olmaması için EBA'yı 
hangi sınıfların hangi saat aralığında kul-
lanması gerektiğini ise ayrıca bildireceğiz. 
Önceliğimizin TRT EBA TV'de olduğunu be-
lirtmek isterim."

UZAKTAN EĞİTİM OKULDA EĞİTİMİN AYNI-
SI MI OLACAK?

"Okul çocuğun sadece eğitim aldığı, 
ders dinlediği, öğrendiği yer değildir. 
Çocuk okulda eğlenir, sosyalleşir, arkadaş-
larıyla birlikte öğrenir, sistematik bir öğren-
menin içinde zamanını geçirir. Dolayısıyla 
bizim uzaktan eğitim ile çocuklarımıza bun-
ların hepsini kusursuz bir şekilde verebilme-
mizin elbetteki imkanı olmayacak. Bizim 
için uzaktan eğitim, çocuklarımız okuldan 
ayrı kaldıkları bu süreçte derslerinden soğu-
masınlar, eğitimden kopmasınlar diye ge-
rekli. Yarın okullar açıldığında büyük bir boş-
luk yaşamasınlar."

UZAKTAN EĞİTİM VİDEOLARININ TEKRARI 

OLACAK MI?
"Evet, uzaktan eğitim videolarının tekrarı 

olacak. Ders videolarının yayın programını 
‘meb. gov. tr' üzerinde paylaştık. Oradan 
hem ders saatlerini, hem etkinlik kuşağını 
hem de tekrar saatlerini takip edebilirsiniz. 
Eğer belirtilen saatte yayını kaçırırsanız tek-
rarını izleme olanağı mevcut."

TELAFİ EĞİTİMLERİ OLACAK MI?
"Zorunlu tatil bittiğinde, okullarımızın eği-

tim ve öğretime yeniden açılmasıyla birlik-
te hızlandırılmış telafi eğitimlerimiz başlaya-
cak. Bu konuda Destekleme ve Yetiştirme 
Kurslarımız aktif rol oynayacak. Öğrencileri-
mizin yıl sonunda ulaşmasını beklediğimiz 
hedeflerin gerçekleşmesi için gerekirse 
hafta sonu ve yaz paketi de dahil olmak 
üzere her türlü telafi yapılacak."

İNTERNETİ OLMAYANLAR UZAKTAN 
EĞİTİM SÜRECİNDE NE YAPACAKLAR?

"Uzaktan eğitimde bizim önceliğimiz 
TRT EBA TV'nin kullanılması ve derslerin tele-
vizyon üzerinden takip edilmesi. İnternet 
ders tekrarı, konu eksiği, sorular ve sanal sı-
nıflara erişmek isteyen öğrencilerimiz için 
lazım, çünkü bunlar için EBA'yı kullanacak-
lar. Orada da tüm GSM operatörlerinden 8 
GB ücretsiz internet imkanı sağladık. Bu fır-
sattan yararlanabilirler."

UZAKTAN EĞİTİMDE SINAV VE NOTLAMA 
NASIL OLACAK?

"Uzaktan eğitimde herhangi bir sınav ve 
notlama olmayacak. Bu süreç çocukları-
mızın 'çalış' demeden çalışacakları, 'ödev 
yap' demeden kağıda kaleme sarılacak-
ları, 'oku' demeden okuyacakları, öz so-
rumluluklarıyla tanışacakları bir süreç ola-
cak. Biz çocuklarımıza güveniyoruz. Onlar iz-
lemedikleri, çalışmadıkları her konunun 
daha sonra kendileri için bir sorun teşkil ede-
ceğini bilirler."

ÖZEL GEREKSİNİMLİ ÖĞRENCİLERİN 
UZAKTAN EĞİTİM SÜRECİ NASIL OLACAK?

"Uzaktan eğitim sürecinde özel gereksi-
nimli öğrencilerimizin eğitimle kat ettikleri 
mesafeyi kaybetmemeleri bizim için çok 
önemli. Onlar da diğer öğrencilerimiz gibi 
EBA üzerinden sisteme girerek kendileri için 
hazırlanmış dersleri izleyip, etkinlikleri yapa-
bilecekler."

ANNE BABALAR UZAKTAN EĞİTİMDE ÇO-
CUKLARA NASIL DESTEK OLABİLİRLER?

“Uzaktan eğitim sürecinde çocuklarımı-
zın derslerini düzenli takip etmesi, verilen 
ödevleri yapması ve bizlerle iletişim içinde 
kalması için en büyük destekçimiz velileri-
miz olacak. Onlardan birkaç küçük ricam 
var. Lütfen, çocuklarımız; dersleri başlama-
dan önce mutlaka kahvaltılarını yapmış 
olsun. Evde küçük kardeş varsa ders dinle-
yecek olan çocuğunuzun evin başka bir 
odasında olmasına özen gösterilsin. Ço-
cukların sessiz bir ortamda derslerini dinle-
mesini sağlarlarsa çok daha rahat bir öğ-
renme ortamı sağlamış oluruz. Derslerden 
sonra birlikte konu tekrarı yapabilirler. Diğer 
zamanlarda ise birlikte bolca kitap okuma-
ları bizim için çok değerli."
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 65 yaş üstü sokağa çıkma kısıtlamasının detayları 
İçişleri Bakanlığınca, 65 yaş üzeri ve kronik rahatsızlığı 

olanlara yönelik sokağa çıkma kısıtlaması kapsamına giren 
ancak hizmetine ihtiyaç duyulabilecek kamu görevlileri ile 
eczacıların kısıtlamadan muaf tutulacağı bildirildi.

Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, 65 yaş ve üstü ile 
kronik rahatsızlığı bulunanlar için uygulamaya konulan soka-
ğa çıkma yasağı genelgesine ek yapıldı.

Ek genelge ile sokağa çıkmalarına sınırlama getirilen 65 
yaş ve üstü ile kronik rahatsızlığı bulunan vatandaşlar arasın-
da olanlara yürüttükleri görev nedeniyle bazı istisnalar getiril-
di.

Buna göre, yürüttükleri kamu görevinin niteliği, mevcut 
durumdaki aciliyeti ve kamu hizmetinin sürekliliğinin sağlan-
masında, kanser hastaları ve organ nakli olanlar hariç olmak 
üzere, hizmetine ihtiyaç duyulacak başta doktorlar, sağlık ça-
lışanları, belediye başkanları, kurum il müdürleri, sosyal hiz-
met kuruluşları görevlileri ve benzeri kamu görevlileri, kamu 
hizmeti yürütenler ile eczacılar sınırlamadan muaf tutula-
cak.

TALEPLER "VEFA İLETİŞİM MERKEZLERİ"NCE TAKİP EDİLECEK
Genelgede, yasak kapsamında olup evden çıkması ge-

reken vatandaşlarla ilgili de önlem alındı.
Buna göre, yasak kapsamında olan vatandaşlardan, ya-

sakların yürürlüğe girdiği sırada ikameti dışında bir yerde bu-
lunanlar başta olmak üzere seyahat etmesi, evden çıkması 

zorunlu olanlar, 155, 156, 112 acil arama hatları üzerin-
den taleplerini iletebilecek.

Bu talepler valilik veya kaymakamlıklarda oluşturulan 
"Vefa İletişim Merkezleri"nce takip edilecek. Uygun görü-
lenler için tarih, zaman, güzergah ve seyahat edenlerin 
açık kimlikleri belirtilerek düzenlenecek "seyahat belgele-
ri", talep sahiplerine kolluk birimleri tarafından teslim edi-
lecek.

KİMSESİ BULUNMAYAN VATANDAŞLARIN TEMEL İHTİYAÇ-
LARI

Genelgeye göre, kimsesi bulunmayan vatandaşların 
temel ihtiyaçlarının karşılanması süreci, vali veya kayma-
kamların başkanlığında oluşturulan "Vefa Koordinasyon 
Grubu" tarafından yönetilecek. Bu grubun kararı, görev-
lendirmesi, koordinasyonu olmadan hiçbir kurum, kuru-
luş, STK tarafından yardım faaliyeti gerçekleştirilmeyecek.

Valilik ve kaymakamlıklar tarafından bu kapsamda gö-
revlendirilecek tüm kamu, sivil tüm görevlilere "görev bel-
gesi-yaka kartı" düzenlenecek, bu görevlilerin isimleri 
görev alanları ilgili mahalle muhtarlarıyla paylaşılacak.

Ayrıca sokağa çıkması kısıtlanan, yasaklanan tek başı-
na yaşayan veya herhangi bir yakını olmayan 65 yaş ve 
üzeri ile kronik rahatsızlığı olan vatandaşların zorunlu, 
temel ihtiyaçlarının karşılanması sürecinde "Açık Kapılar 
Vefa İletişim Merkezi" görevlendirilebilecek.

Karadeniz Fındık ve Mamulleri İhracatçıları Birliği 
(KFMİB) Başkanı Edip Sevinç, 17-20 Mart tarihlerinde böl-
gede etkili olan kar yağışının fındıkta tahribata ve dona 
neden olmadığını bildirdi.

Sevinç, yaptığı açıklamada, geçen hafta içerisinde-
ki kar yağışının özellikle orta ve yüksek rakımlı bölgelerde 
etkili olduğunu ifade etti.

Yağışın durmasının ardından uzman ekiplerinin saha 
çalışması yaparak fındıkta zirai don olayını araştırdıklarını 
belirten Sevinç, yapılan araştırma sonucunda böyle bir 
tespitle karşılaşılmadığını vurguladı.

Kar yağışının fındığını olumsuz etkilemeyeceğini, 
ancak don ve ayazın tahribata uğratabileceğine işaret 
eden Sevinç, "Kar yağışı fındıkta tahribata neden olma-
dı. Her hangi don ve ayazda yaşanmadı. Fındık ancak 
eski 5 derece ile 7 derecelerde zarar görür. Zaten hava 
sıcaklıkları bu seviyeye kadar da hiç düşmedi. Onun için 
üreticilerimiz endişeye kapılmasın." dedi.

Sevinç, çiçeklenme aşamasında olan fındığın, 
soğuk havalar nedeniyle henüz meyve oluşumuna baş-
lamadığını da kaydetti.

Bu hava şartlarının fındığa zarar vermesinin söz konu-
su olamayacağını aktaran Sevinç, "Fındığı don vurdu 
gibi asılsız haberlere üreticilerimizin ve sektör temsilcileri-
nin itibar etmemesini bekliyoruz." ifadesini kullandı.

 Koronavirüsten korunma ve kontrol önerileri 
Giresun Ticaret ve Sanayi 

Odası, koronavirus salgınının dün-
yaya hızlı bir şekilde yayılmasıyla 
birlikte konaklama tesislerinde en-
feksiyon bulaşma riskini azaltmak 
için korunma ve kontrol önlemleri-
ni açıkladı.

Açıklamada, “Bu önlemler kap-
samında, otellerde konaklayan 
misafir lerin kayıt larının (isim-
soyisim, adres, iletişim, pasaport 
bilgileri, son 14 gün içerisinde bu-
lunduğu ülkeler ve konaklaması 
sonrasında ülke içerisindeki seya-
hat planı) tam ve düzenli tutulma-
sı, olası olgu çıkması durumunda 
temaslıların doğru şekilde yöneti-
lebilmesi için büyük önem arz edi-
yor” denilerek, konaklama tesisle-
rinde uygulanması önerilen temel 
enfeksiyondan korunma ve kont-
rol ilkelerini şöyle açıkladı:

Odalar ve diğer kapalı alanlar-
daki camlar günlük rutin temizlik 
esnasında açık olmalı ve temizlik 
sonrası en az 1 saat havalandırıl-
malıdır. Oda temizliğini yapacak 
kişinin ellerini yıkadıktan sonra eldi-
ven giymesi ve temizliği eldivenli 
ellerle yapması gereklidir. Her oda 
temizliğinden sonra eldiven çıkar-
tılmalı eller uygun şekilde yıkan-
malı ve bir sonra oda temizliğin-
den önce yeni eldiven giyilmelidir. 
Genel temizliğin su ve deterjanla 
yapılması yeterlidir.

Özellikle eller ile sık dokunulan 
yüzeyler; kapı kolları, bataryalar, tı-
rabzanlar, sık dokunulan düğme-
ler, telefon ahizesi, televizyon ve 
klima kumandası, ortak kullanım 
alanlarındaki tuvalet ve lavabo te-

mizliğine özen gösterilmelidir. Bu 
alanların temizliği için su ve deter-
jan ile temizlik yapıldıktan sonra 
1:100 oranında sulandırılmış ça-
maşır suyu (SodyumhipokloritCas 
No: 7681-52-9) veya klor tablet 
(ürün tarifine göre) kullanılmalıdır.

Bardak ve tabak gibi ortak kul-
lanılan eşyalar her kullanım sonra-
sında su ve deterjanla yıkanmalı 
ve kullanımına kadar temiz bir or-
tamda saklanmalıdır. Misafirin kul-
landığı tekstil (nevresim, çarşaf, 
havlu) ürünleri katlanarak bohça-
lanmalı, bu işlem sırasında toz ve 
partikül oluşumuna izin verme-
yecek (çırpma ve silkeleme yapıl-
mamalıdır) şekilde toplanmalıdır.

Çarşaf ve havlu gibi tekstil 
ürünleri ise 60-90 derecede de-
terjan ile çamaşır makinesinde yı-
kanmalıdır. Havuzların klor düzey-
lerinin mevzuatta belirlenen dü-
zeyde olmasına dikkat edilmelidir. 
Sauna, masaj salonları, spor sa-
lonları ve çocuk kulüpleri mümkün 

olduğu kadar kullanılmamalıdır. 
Kullanımı durumunda rezervas-
yonla sınırlı sayıda kayıt tutularak 
kullanılmalı, bu alanların mekanik 
temizlikleri ve havalandırmaları dü-
zenli aralıklar ile yapılmalıdır.

Oyun parkları ve çocuk kulüp-
lerinde temizlenmesi zor oyun-
caklar (pelüş hayvan ve top havu-
zu) bulundurulmamalıdır. Mikroor-
ganizmalara (bakteri, virüs, man-
tar) yönelik daha etkili olduğu öne 
sürülen birtakım özel ürünlerin te-
mizlikte kullanılmasının fazladan 
koruma sağladığına dair bilimsel 
kanıt yoktur. Odalarda bulunan kli-
maların üretici talimatları doğrul-
tusunda düzenli bakım ve ona-
rımlarının yapılması sağlanmalıdır.

Konaklama tesislerinde konak-
layanlar arasında COVID-19 has-
talığı ile uyumlu şikâyetleri (ateşe 
eşlik eden öksürük veya solunum 
sıkıntısı) olan kişiler olması duru-
munda, diğer konuklardan ivedi-
likle ayrılıp, maske takılması sağla-
narak sağlık birimine (varsa otel-
deki yoksa en yakındaki sağlık biri-
mi) başvurmaları sağlanır. Kişi ile 
aynı odayı paylaşanların cerrahi 
(tıbbi) maske takması sağlanır. 
Eğer olası olguya refakat etmez-
lerse odalarında izole edilmeleri 
sağlanır.

Kişinin başvurduğu sağlık birimi 
tarafından, İl/İlçe Sağlık Müdürlü-
ğü Bulaşıcı Hastalıklar Birimine ive-
dilikle bilgi verilir. Bulaşıcı hastalık-
lar birimi, olası olgu yönetim şe-
masına göre olguyu yönetir. Te-
maslılarını saptayarak, temas 
özelliklerine göre (yakın temaslı, te-

maslı) gerekli izlem prosedürlerini 
başlatır.

COVID-19 tanısı kesinleşen has-
tanın odası 24 saat süreyle hava-
landırılır ve boş tutulması sağlanır, 
sonrasında detaylı bir şekilde su ve 
deterjanla temizlenir, 1:100 ora-
nında sulandırılmış çamaşır suyu 
(Sodyum hipoklorit Cas No: 7681-
52-9) içeren solüsyonla silinir. Bu iş-
lemler sonrasında odaya yeni kişi 
alınabilir.

Otel çalışanlarına eğitim veri-
lerek aşağıdaki konular vurgulan-
malıdır:

El temizliğine dikkat edilmelidir. 
Eller en az 20 saniye boyunca 
sabun ve suyla yıkanmalı, sabun 
ve suyun olmadığı durumlarda 
alkol bazlı el antiseptikleri kullanıl-
malıdır. Antiseptik veya antibakte-
riyel içeren sabun kullanmaya 
gerek yoktur, normal sabun yeterli-
dir.

Herhangi bir viral solunum yolu 
enfeksiyonu geçirmekte olan kişi-
nin öksürme veya hapşırma sıra-
sında burun ve ağzını tek kullanım-
lık kâğıt mendil ile örtmesi, kâğıt 
mendilin bulunmadığı durumlar-
da ise dirsek içini kullanması, müm-
künse kalabalık yerlere girmemesi, 
eğer girmek zorunda kalınıyorsa 
ağız ve burnunu kapatması, müm-
künse cerrahi (tıbbi) maske kullan-
ması önerilmektedir.

Misafirlerin kişisel eşyalarına 
temas eden, örneğin valizlerini ta-
şıyan kişilerin, bu tür işlemler sonra-
sında derhal ellerini yıkaması veya 
alkol bazlı el antiseptiği ile el temiz-
liği yapması sağlanmalıdır.

Kar yağışı fındıkta
 zirai don yaşatmadı

Un eleğini "sanat"a dönüştürdü
45 yaşındaki el sanatları öğreticisi Nilgün İnan, mutfaklar-

da un elemekte kullanılan elekleri süs eşyasına dönüştürü-
yor.

İlkadım ilçesinde 20 yıldır el sanatları alanında çalışma-
lar yapan İnan, geçmişte mutfaklarda sık kullanılan eleklere 
etamin tekniğiyle çeşitli hayvan ve çiçek motifleri işliyor.

Satın aldığı çeşitli ebatlardaki elekleri atölyeye çevirdiği 
evinin bir odasında rengarenk ipliklerle işleyip süs eşyası hali-
ne getiren İnan, bunları sosyal medya aracılığıyla farklı illere 
gönderiyor.

Nilgün İnan, çocuklarını büyüttükten sonra el sanatları 
alanındaki çalışmalara ağırlık verdiğini söyledi.

Nakış, iğne oyası ve etamin işleme konusunda kurslar ver-
diğini belirten İnan, "Günümüzde artık kullanılmayan un 
eleklerini sanata dönüştürmek istedim. Artık marketlerden 

hazır, elenmiş un alıyoruz. Bunu işleyebileceğimi dü-
şündüm. Başarılı uyguladığımı düşünüyorum." dedi.

Yaptığı çalışmaları eleklerin büyüklüğü ve desen-
lerin yoğunluğuna göre 50 ila 250 lira arasında sattı-
ğını bildiren İnan, şunları kaydetti:

“Eleklerin içindeki her bir gözü iğneyle işleyerek 
desen oluşturuyorum. Büyük el emeği ve göz nuru 
harcayarak sanatımı gerçekleştiriyorum. Bu, ince bir 
iş olmasına rağmen severek, büyük keyifle yapıyo-
rum. Eleklere yaptığım işlemeler ilgi görünce de 
mutlu oluyorum. Kızılırmak Deltası'ndaki doğal yaşa-
mı, Karadeniz'in güzelliklerini işleyerek bölgemizin ta-
nıtımına katkı sağlamaya çalışıyorum. Elek olduğu 
anlaşılsın diye mümkün olduğunca sade yapmaya 
çalışıyorum."
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Tatlı: “Hükümetimiz 
fındık üreticisinin 

yanındadır”

Adalet ve Kalkınma Partisi Giresun İl Başkanı Kenan 
Tatlı, Giresun’da 76 bin 293 üreticiye 156 milyon 496 
bin lira fındıkta alan bazlı gelir desteği ödeme yapıla-
cağını belirterek, “AK Parti hükümeti en zor zamanda 
dahi fındık üreticisinin yanındadır” dedi.

Tatlı, yaptığı açıklamada, 2019 yılı fındıkta alan 
bazlı gelir desteği ödemelerinin 20 Mart 2020 tarihin-
den itibaren üreticilerin T.C kimlik numaralarının son ha-
nelerine göre ödenmeye başlanıldığını hatırlatarak, 
T.C kimlik numarası 2 ile bitenlerin alan bazlı gelir des-
teği ödemesinin 27 Mart 2020 tarihinde saat 
18.00’dan sonra, T.C kimlik numarası 4 ile bitenlere 3 
Nisan 2020 tarihinde saat 18.00’dan sonra, T.C kimlik 
numarası 6 ve 8 ile bitenlerin ise 10 Nisan 2020 tarihin-
de saat 18.00’dan sonra banka hesaplarına yatırıla-
cağını kaydetti.

Koranavirüs salgını ile ulusal bir mücadele döne-
minde fındık üreticilerine sağlanan bu desteğin çok 
önemli olduğunu vurgulayan Tatlı, “Her zaman fındık 
üreticimizin yanında olan Sayın Cumhurbaşkanımız, ül-
kemizin ve milletimizin içinde bulunduğu bu zor süreç-
te Fındık Alan Bazlı Gelir Destek ödemelerinin başlatıl-
ması talimatını vermiştir. 

Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan 
başta olmak üzere Tarım ve Orman Bakanımız Bekir 
Pakdemirli’ye, kabine üyelerimize ve milletvekillerimize 
teşekkür ederiz. AK Parti hükümeti en zor zamanda 
dahi fındık üreticisinin yanındadır” ifadesinde bulundu.

 Beslenme ve temizlik kurallarına uyulmalı! 
Tokat Gaziosmanpaşa Üniver-

sitesi (TOGÜ) Mühendislik ve Mi-
marlık Fakültesi Genetik ve Biyo 
Mühendislik Bölümü Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. İsa Karaman, 
"İnsanlarımızı tedirgin etmeye 
gerek yok. Beslenme ve temizlik 
kurallarına uyulduğu takdirde en-
feksiyon korkutucu değil ama el-
bette tehlikeli." dedi.

Karaman, yaptığı açıklama-
da, çalışma alanının mikrobiyal 
teknoloji ve temel mikrobiyoloji ol-
duğunu söyledi.

Koronavirüsün dünyada ilk 
defa 1965 yılında ortaya çıktığını 
bildiren Karaman, "Koronavirüsün 
insanlarla ilgili 21 farklı türünün ol-
duğu tespit edilmiş. Virüslerin kim-
yasal tedavileri yok. Bakterilere ve 
mantarlara karşı kullandığımız an-
tibiyotik antifungal gibi kimyasal 
madde yok. Virüs ile mücadele-
nin bir tek yolu var, o da aşı tekniği 

ile bu işin üstesinden gelinebilir." 
diye konuştu.

Hızlı yayılım göstermesi nede-
niyle virüsün ciddi mutasyon ge-
çirdiğini düşündüğünü dile geti-
ren Karaman, şöyle devam etti:

"Bu virüsün bu kadar hızlı yayıl-
ması, bugüne kadar görülmüş bir 
vaka değil. Bu nedenle temizliğe 

dikkat edilmesi önem taşıyor. Kirli 
iken gözümüze, ağzımıza, kulağı-
mıza, burnumuza asla elimizi 
ulaştırmamamız gerekir. Ellerin te-
mizliği ve hijyeni oldukça kıymetli. 
Ellerin günde 4-5 defa yıkanma-
sında ciddi fayda var. Özellikle 
kronik hastalığı bulunan, bağışıklık 
sisteminde problemi olan ve yaşlı 

insanlarda koranavirüsün etkisinin 
fazla olduğu bilim insanları tara-
fından tespit edilmiş."

Karaman, bir virüsün enfeksi-
yon süresinin 6 ila 7 gün olduğuna 
işaret ederek, şunları kaydetti:

“Mutasyona uğramamış ol-
saydı, 6-7 günde bu enfeksiyon bi-
tiyordu. Her gribal enfeksiyonun 
arka planında yüzde 71 bu virüs-
ten var ama bu kadar ölümcül ol-
mamıştı. Bugünkü virüsün mutas-
yona uğramış olması, durumu 
ölümcül noktaya getirdi ama in-
sanlarımızı tedirgin etmeye gerek 
yok.

 Beslenme ve temizlik kuralları-
na uyulduğu takdirde enfeksiyon 
korkutucu değil ama elbette teh-
likeli. Sağlık Bakanlığınca yapılan 
karantina uygulamaları, hastalı-
ğın yayılmasını önledi. Bu da yeni 
hastaların oluşmasına sebep ol-
mayacak."

Engin: “Evde kal Türkiye”
Türkiye Kamu-Sen Giresun İl Temsilcisi Ta-

cettin Engin, “Resmi açıklamalar dışında ya-
pılan haber ve söylemlere itimat edilme-
mesini ve her bir vatandaşımızın mümkün ol-
duğunca evlerinden çıkmamaları noktasın-
da tüm vatandaşlarımıza çağrıda bulunu-
yoruz” dedi.

Engin, yaptığı açıklamada, ülkemizin kü-
resel ölçekte bir tehditle karşı karşıya kalma-
sı üzerine devletin bir dizi tedbirleri hayata 
geçirdiğini anımsattı.

Türkiye Kamu-Sen olarak, toplumda bir 
panik havası oluşturulmasına müsaade et-
meden, devletin aldığı tedbirlerin hayata 
geçirilmesi anlamında üzerine düşen göre-
vi yerine getireceklerini kaydeden Engin, 
“Alınan kararlara harfiyen riayet etmenin ge-
rekliliğinin altını bir kez daha çiziyor, resmi 
açıklamalar dışında yapılan haber ve söy-
lemlere itimat edilmemesini ve her bir va-
tandaşımızın mümkün olduğunca evlerin-
den çıkmamaları noktasında tüm vatan-
daşlarımıza çağrıda bulunuyoruz” ifadesin-
de bulundu.

“Topluma örnek teşkil etmek amacıyla, 
insanlarımızın birbirleriyle mümkün mertebe 

az temas sağlaması için kendi ilave tedbirleri-
mizi de hayata geçireceğiz” diyen Engin, 
açıklamasında şunları dile getirdi:

“Bu bağlamda, sendikal toplantılarımıza 
ara veriyor, ziyaretlerimizi en asgari düzeye çe-
kiyoruz. Virüsün bulaşıcılığını en aza indirmek 

amacıyla insanlarımızın birbirleriyle teması-
nı asgariye indirme tedbirleri kapsamında; 
lokal ve dinlenme salonlarımızı kapattığımı-
zı ve ayrıca hizmet binalarımıza ziyaretlerin 
asgariye indirilmesi gerektiğini, telefon ve 
elektronik haberleşme vasıtalarıyla hizmet-
lerin yürütüleceğini üyelerimize duyuruyo-
ruz. Tabii ki paniğe izin vermeyeceğiz fakat 
asla rehavete de düşmeyeceğiz.

Türkiye Kamu-Sen, ülkemizin karşı karşıya 
olduğu tehlikenin şuurundadır ve bir güven 
kapısı olarak topluma karşı sorumluluğunu 
eksiksiz yerine getirecektir. Türkiye Kamu-Sen 
olarak, her milli meselede olduğu gibi, 
önce ülkem anlayışıyla kişisel ve kurumsal 
tüm önceliklerimizi tali hususlar olarak kabul 
edecek ve milletimizin sıhhatine karşı olu-
şan bu küresel tehdit karşısında da milli du-
ruşumuzu örnek teşkil edecek şekilde orta-
ya koyacağız.

Milletimizin ve devletimizin ihtiyaç duy-
duğu her zaman, değil elini gövdesini taşın 
altına koyan her bir dava arkadaşımdan ve 
bu süreçte kendi canlarını hiçe sayarak 
üstün gayret ve çaba gösteren sağlık çalı-
şanlarımızdan Allah razı olsun.”

“İstilacı böceklerde mücadelede geç kalınmamalı”
Doğu Karadeniz Bölgesi’nde etkili olan ve tarım arazi-

lerinde zararlara yol açan istilacı böcek türlerinin kışlama 
döneminden çıkmak üzere olduğu ve mücadelede 
geç kalınmaması gerektiğini belirtildi.

Ziraat Mühendisleri Odası Trabzon Şube Başkanı 
Cemil Pehlevan, yaptığı açıklamada, son yıllarda Doğu 
Karadeniz Bölgesi’nde yoğun bir şekilde görülmeye baş-
layan nüfusu ve nüfuzu hızlı bir şekilde artan Ricania si-
mulans (Vampir kelebek), Anoplophora chinensis (Tu-

runçgil Uzun Antenli Teke Böceği) ve Haly-
morpha Hallys ( Kahverengi Kokarca) bö-
ceklerinin hepsinin birbirinden daha zararlı 
olduğunu söyledi.

Önümüzdeki yıllarda ülkemizde tarım-
sal üretimde ve bu böceklerle mücadele-
de çok büyük ekonomik kayıplar yaşana-
cağına dikkat çeken Pehlevan “Sadece 
ekonomik kayıp değil, aynı zamanda eko-
lojik dengenin ve yaşam kalitemizin bozu-
lacağını unutmayalım. Biz ise hala tehlike-
nin ya farkında değiliz ya da anlamak iste-
miyoruz. Yüzeysel bakıyoruz, bir şey olmaz 
ile geçiştiriyoruz” dedi.

Ricania Simulans’ın halk arasındaki ta-
biri ile ‘vampir kelebek’in, bir kelebek ola-
rak adlandırılsa da, aslında Çin’de 1850’li 
yıllarda tesbiti yapılan bir çekirge türü oldu-
ğunu kaydeden Pehlevan “Gürcistan üze-
rinden 2007 yılında Karadeniz bölgesine 
ulaştığı ve ilk tespitinin yapıldığı yer ise Art-
vin ilinin Kemalpaşa ilçesi olmakla birlikte 
oradan Trabzon-Araklı ve sonrasında 
malum bütün Karadeniz bölgesinde yay-
gın bir şekilde zararlarına devam etmekte-
dir. Aynı zamanda 2010 yılından sonrada 
Marmara bölgesine ulaşmış ve zararlarına 
başlamıştır. Ricania Simulans, 300’den 
fazla bitki türünde zarara sebep olmakta-
dır. Yılda bir döl verir. Dişi böcek iklimin du-
rumuna göre ağustos ayı içinde yumurta-

larını gruplar halinde konukçu bitki dokusu-
na yarıklar açarak 40 ile 60 arasında yu-
murta bırakır. Kışı yumurtada geçirir ve ni-
san-mayıs aylarında larva olmaktadır. Lar-
valar, gruplar halinde bitkinin öz suyunu 
emerek beslenmekte, daha sonra diğer bit-
kilere dağılmaktadır. Erginleri ise Temmuz 
sonu-Ağustos başından itibaren bitkiler üze-
rinde görülmektedir” diye konuştu.

"NE PAHASINA OLURSA OLSUN BU ZARAR-
LILAR KONTROL ALTINA ALINMALI”

“Mücadelesi çok kolay olmayan fakat 
her ne pahasına olursa olsun bu zararlıların 
mutlaka ve mutlaka kontrol altına alınması 
gerekir” diyen Pehlevan “Bir an önce eylem 
planının hazırlanarak mücadele yöntem 
ve stratejileri belirlenmeli. Mücadele sade-
ce kullanılacak tek bir metot ile değil, bir-
den fazla mücadele yönteminin birlikte kul-
lanılması ile başarılı olabilir. Yapılacak birey-
sel mücadeleler yerine toplu olarak müca-
delenin teşvik edilmesi gerekmektedir. Üni-
versiteler, araştırma kuruluşları, kamu, sivil 
toplum örgütleri, çiftçi örgütleri, çiftçiler ve 
hatta toplumun her bireyi bu sistemin içeri-
sinde olmalıdır. En iyi çözüm bile eğer kâğıt 
üzerinde kalıyorsa ve uygulanmıyorsa hiç 
değeri yoktur. Çözüm için eylem gerekir” 
uyarısında bulundu.

“BÖCEKLER KIŞLAMA DÖNEMİNDEN ÇIKI-
YOR”

“Zararlı ile mücadelede kültürel, biyolojik, 
biyoteknik, kimyasal mücadele yöntemleri uy-
gulanmalıdır” diyen Pehlevan “Kışlama döne-
minde uyku halinde olduğundan kolaylıkla tes-
pit edilip elle toplanmak suretiyle kültürel mü-
cadele Mart- Nisan aylarında böcekler kışla-
ma döneminden çıkıp açık alanlara beslen-
meye çıkma zamanlarında yoğun olarak gö-
rüldükleri yerlere feromen tuzaklar asılarak bi-
yoteknik mücadele yapılabilir ya da yoğun bu-
lunduğu kapalı alanlar uzman ekiplerce insan 
sağlığına zarar vermeyecek şekilde ilaçlana-
rak kimyasal mücadele yapılabilir” dedi. (İHA)
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 Tireboluspor Kulüp Başkanı camiaya sitemkar açıklamalarda bulundu: 

Süper Amatör Küme Futbol Liginde 2019-2020 sezonu, geçen 
hafta sonu oynanan maçlarla tamamlandı. Ligde Yağlıderespor ve 
Anadolu 1071 takımları küme düşerken; Eynesil Belediyespor, Derelis-
por, Espiyespor ve Batlamaspor takımları da ilk 4 takım içinde yer ala-
rak, play-off oynama hakkını elde ettiler.

Geride kalan sezonla ilgili genel bir değerlendirme yapan Tirebolus-
por Kulübü Başkanı Adem Kemal, takıma ilçe yöneticilerinden ve 
STK’lardan destek verilmemesinden dert yanarak, “Tireboluspor bu il-
çenin takımı. Lig boyunca hiç kimse bize el uzatmadı. Biz, kendi yağı-

mızla kavrulduk.
Ben, tek başıma bu kadar yapabildim. Biz, koca ilçeyi temsil edi-

yoruz, ama hiçbir yerden destek görmüyoruz. Bu kulüp benim değil, 
tüm Tirebolu’nun takımı.

Başka ilçe takımlarına mülki amirler ve yerel yöneticiler tarafın-
dan her türlü destek sağlanırken, biz bu desteği Tirebolu’da göremi-
yoruz” dedi ve “Ben, bu takım başarı elde etmeden görevi bırak-
mam. Benim olduğum yerde mutlaka başarı olmalı” diyerek, ilçe yö-
neticilerine sitemde bulundu.

“Sezon boyunca beklenen desteği alamadık’’

Doğankentspor önemli başarı elde etti
Tirebolulu futbolcular başarıda etkili oldu

gayret takdire şayan olarak değerlendiriliyor.
Mavi-Beyazlı ekipte uzun süre kalecilik yapan ve son 

dönemde takımdan ayrılarak Güce’ye transfer olan Uğur 
Şengül ile kadroda joker oyuncu olarak görev yapan Ser-
hat Kemal, orta sahada Doğankent’in yükünü çeken 
Tolga Bayrak, Barış Melemez ve Batuhan Sarı’nın yanı sıra 
ileri uçta görev yapan yaşlı kurt Muhammet Bektaş, Do-
ğankentspor’u şampiyonluğa taşıyan isimler olarak kayıt-
lara geçti.

Mavi-Beyazlı takımda Tirebolu-Doğankent dayanış-
ması, başarıyı getirirken; kadroda yer alan diğer Trabzonlu 
ve Doğankentli oyuncular da gelen şampiyonluğa büyük 
katkıda bulundular.

matör 1. küme Futbol Liginde 2019-2020 sezonu, 

Ageçen hafta sonu oynanan maçlarla sona erdi 
ve çoğunluğunu Tirebolulu futbolcuların oluştur-

duğu Doğankentspor, yenilgisiz şampiyon olarak Süper 
Amatör Lige yükseldi.

Geride kalan sezonda büyük bir başarıya imza atan Do-
ğankentspor takımının bu başarısında genç antrenör Meh-
met Alim’in yanı sıra, İlçe Kaymakamı Tuncay Karakaş, Bele-
diye Başkanı Ruşen Özden ve Kulüp Başkanı Fatih Şahin’in 
de önemli katkıları var. Ligin başından beri şampiyonluk için 
kenetlenen Doğankentspor’da alınan başarılı sonuçlarda 
tüm futbolcuların önemli katkıları olurken; Mavi-Beyazlı ca-
miaya Tirebolu’dan katılan 6 futbolcunun gösterdiği azami 

Amatör müsabakalarda ertelendi

Savunma verecekler

Gençlik ve Spor Bakanı Dr. Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu başkanlığında yapılan toplantıda yeni tip korona-
virüs (Kovid-19) salgınına karşı alınan kararlar doğrultu-
sunda halen oynanmaya devam eden Bölgesel Ama-
tör Lig, Süper Amatör Lig, 1. ve 2. Amatör Ligler ile U19 ka-

tegorisi 1. ve 2. liglerin müsabakaları ileri bir tarihe erte-
lendi.TFF İcra Kurulu Üyesi ve TASKK Genel Başkanı Ali 
Düşmez'in sunduğu kapsamlı rapor ile ertelenen ama-
tör liglerin yeni müsabaka takvimi de gelişmelere göre 
belirlenecek.

Spor Toto Bölgesel Amatör lig 4. gru-
buna dahil olarak 15 Mart tarihinde Gö-
rele de oynanan Görelespor – Boyabat 
1868 maçında takım halinde sport-
menliğe aykırı davranan iki takım sa-
vunma verecekler.

“1-Boyabat 1868 Spor Klb. hakkın-
da; 15.03.2020 tarihinde oynanan Gö-
rele Spor-Boyabat 1868 Spor Spor Toto 

BAL müsabakasında takım halinde 
sportmenliğe aykırı harekette bulunul-
ması nedeni ilesavunma istenmesine,

2-Görele Spor Klb. hakkında; 
15.03.2020 tarihinde oynanan Görele 
Spor-Boyabat 1868 Spor Spor Toto BAL 
müsabakasında takım halinde sport-
menliğe aykırı harekette bulunulması 
nedeni ile savunma istenmesine,”

Muhammet Bektaş gol kralı oldu
 Es Es Gençlik ciddiyetin ödülünü aldı 

Geç ti ği miz hafta 

sonu oynanan maçlarla 

sonuçlanan Amatör 1. 

kümede gol kralıda belli 

oldu.

Sona eren ligde gol 

kralı sezonu şampiyon 

tamamlayan Doğan-

kentsporun etkili ismi 

Mu ham met Bek taş 

oldu.

Doğankentsporun ba-

şarısında önemli katkı 

yapan Muhammet sezo-

nu 23 golle tamamladı.

2019-2020 sezonunda mücadele ettiği Amatör 
1.kümede şampiyon olan Espiye Es Es Gençlikspor, 
sezon sonuna kadar ciddiyet içinde hareket etmele-
rinin ödülünü aldılar.

Sezon sonuna kadar teknik sorumlu Tuncer Önal 
tarafından antrene edilen şampiyon takım ciddi ça-
lışmanın ne kadar önemli olduğunu bir kez daha 
mutlu sona ulaşarak ispatladı.
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Giresunspor’da ev mesaisi

Koronavirüs nedeniyle liglerin ertelenmesi-
nin ardından kulüpler oyuncularına bir süreliği-
ne izin verdi. Giresunsporlu oyuncular da bu 
izin süresini evlerinde çalışarak geçiriyor.

Kovid-19 salgını nedeniyle maçların erte-
lenmesinin ardından yeşil beyazlı oyunculara 
izin verildi. Yeşil beyazlı yönetim bütün oyuncu-
ların yurt içinde kalmasını isterken, günlerini 
daha çok evlerinde geçiren oyuncular da tek-
nik heyetin raporu doğrultusunda evlerinde ça-
lışmalarını sürdürüyor.

YABANCILARA YURT DIŞI YASAĞI
Bu arada Giresunspor'un kadrosunda yer 

alan yabancı oyunculara da yurt dışına çıkma 
yasağı getirildi. Yeşil beyazlı yönetim, koronavi-
rüs nedeniyle ligin ertelenmesinin ardından ya-
bancı oyuncuları Tanase, Adriano, Rusescu, 
Milinkovic, Landel, Renan ve Del Valle’den ülke 
dışına çıkmamalarını istedi. Bilindiği gibi bazı ül-
kelere seyahat kısıtlaması bulunurken yurt dı-
şından gelenlere de 14 gün karantina uygula-
ması yapılıyor.

Öte yandan liglerin ne zaman oynanması-
na karar verildikten sonra Giresunspor yöneti-
mi de bir yol haritası belirleyip buna göre hazır-
lıklarına devam edecek.

Giresunspor’un forvet oyuncusu Raul Rusescu, attığı 
9 golle gol krallığında önde bulunan Altaylı Marco Pa-
ixao’yu takip ediyor.

Yeşil beyazlıların Rumen oyuncusu Rusescu, ligde bu 
haftaya kadar 9 gole imza attı. Bazı haftalarda suskun 
kalsa da attığı gollerle takımına önemli puanlar kazandı-
ran Rusescu, 9 golle, 17 gol atan Altaylı Paixao’nun ar-
dında bulunuyor.

Gol krallığında Adana Demirsporlu Mehmet Akyüz de 
9 golle sıralamayı paylaşırken, 11 golü bulanan Emircan 
Altıntaş ise devre arasında Süper Lig ekibi Aytemiz Alan-
yaspor’a transfer olmuştu.

İstanbulspor’dan Aldin Cajic, Akhisarspor’dan Burhan 
Eşer, Erhan Çelenk ve Cikalleshi, Ümraniyespor’dan Gim-
bert, Hatayspor’dan Mirkan Aydın ile Bursaspor’dan Se-
leznov ise gol krallığı sıralamasında, Paixao, Rusescu ve 
Mehmet Akyüz’ün ardından 8’er golle yer alıyorlar.

Giresunsporlu Del Valle 6 gol, Ahmet İlhan Özek, 
Ahmet Kesim ve Özgür Can Özcan da 3’er gol atarak ta-
kımlarına katkı sağladı.

Rusescu 
zirveye

 tırmanıyor

Ahmet Kesim’den
 3 gollük katkı

iresunspor’un defans oyuncuların-

Gdan Ahmet Kesim, takımı adına 3 

gole katkıda bulundu.

Sezon başında Gaziantep Futbol Kulübün-

den transfer edilen Ahmet Kesim, defansta ver-

diği güvenin yanında takımı adına önemli 3 

gole de imza attı.

Yeşil beyazlı ekibin defansında görev yapan 

Ahmet Kesim, bu sezon bu haftaya kadar Eski-

şehirspor, Bursaspor ve Karagümrük maçlarında 

takımı adına fileleri havalandırdı. Ahmet 

Kesim’in attığı bu 3 golün de deplasman maç-

larında olması ise dikkat çekti.

Bu arada Ahmet Kesim, son golünü 20 Mart 

2016 yılında Aytemiz Alanyaspor’da forma gi-

yerken atmış, o günden sonra da fileleri hava-

landıramamıştı.

 Kulüp Lisans ve Finansal Fair 
 Play Talimatı'nda değişiklik 

Türkiye Futbol Federasyonu, Kulüp Li-

sans ve Finansal Fair Play Talimatı'nda de-

ğişiklik yapıldığını bildirdi.

TFF’den yapılan açıklamada, konuyla il-

gili şu bilgi verildi:

“TFF Yönetim Kurulunun 20.03.2020 ta-

rihli toplantısında Kulüp Lisans ve Finansal 

Fair Play Talimatına Geçici Madde 5 ekle-

nerek Süper Lig, TFF 1.Lig ve TFF 2.Lig ku-

lüplerinin 2020-2021 futbol sezonu için 

UEFA ve Ulusal Kulüp Lisans başvuru süre-

leri 2020 yılı Nisan ayının son iş günü mesai 

saati bitimine kadar uzatılmıştır.”

Gözler federasyonun
 yol haritasında

Koronavirüs salgını nedeniyle 

liglerin ertelenmesinin ardından 

Türkiye Futbol Federasyonu 

(TFF) tarafından hazırlanacak 

olan yol haritası bekleniyor.

Liglerin ertelenmesinin ardın-

dan tüm takımlar oyuncularına 

izin verirken evlerinde de çalış-

malarına devam etmeleri istenil-

mişti.

Teknik direktörlerinin raporu 

doğrultusunda evlerinde, bahçe-

lerinde çalışmalarını sürdüren 

oyuncular gibi yönetim kurulu-

nun gözü de TFF tarafından açık-

lanacak olan yol haritasında.

TFF Başkanı Nihat Özdemir, 

liglerin ertelenmesinin ardından 

yaptığı açıklamada, ''Lig ertele-

me tarihini yapacağımız çalışma-

lar sonrası belirleyeceğiz'' ifade-

sinde bulunup, şu değerlendir-

meyi yapmıştı:

“Bundan sonra liglerimizin ku-

lüpler birliği vakıflarıyla çalışma 

yapıp takvim hazırlayacağız. He-

defimiz en kısa süre içinde ligle-

rimizin başlaması, hem de seyir-

cili şekilde başlaması. Umarım ül-

kemizde bu durum olumlu seyre-

der ve kısa sürede döneriz.”

Bu arada Giresunspor’da, 

Kulüp Asbaşkanı Sinan Akgün de 

“Erteleme kararı alındıktan 

sonra bütün takıma yurt dışına 

çıkış yasağıyla birlikte izin ver-

dik. Şuanda herkes gibi bizde 

önce koronavirüs salgını tehdidi-

nin bertaraf edilmesini bekliyo-

ruz. Yaşanan belirsizliğin orta-

dan kalkmasının ardından yeni 

bir planlama yapacağız” dedi.


